
01/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/8

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Acre

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2017 
 

Às 11:05 horas do dia 22 de fevereiro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2017, referente ao
Processo nº 23107003335201662, o pregoeiro, Sr(a) FERNANDO DA SILVA SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 198,9100 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 1 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 2 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 3 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 4 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 5 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 6 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 7 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 8 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 9 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 10 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 11 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 12 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 13 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 14 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 15 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 16 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 17 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 18 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 19 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 20 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 21 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 22 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 23 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 24 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 25 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 26 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante



01/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/8

 27 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 28 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 29 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 30 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 31 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 32 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 33 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 34 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 35 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 36 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 37 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 38 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 39 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 40 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 41 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 42 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 43 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 44 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 45 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 46 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 47 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 48 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 49 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 50 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 51 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 52 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 53 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 54 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 55 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 56 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 57 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 58 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 59 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 60 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 61 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 198,9100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DOUGLAS GONCALVES FERREIRA 34290811817 , pelo melhor lance de R$ 147,7300 .

Itens do grupo:

 62 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 63 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 64 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 65 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante



01/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/8

 66 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 67 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 68 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 69 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 70 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 71 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 72 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 73 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 74 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 75 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 76 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 77 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 78 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 79 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 80 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 81 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 82 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 83 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 84 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 85 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 86 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 87 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 88 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 89 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 90 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 91 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 92 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 93 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 94 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 95 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 96 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 97 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 98 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 99 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 100 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 101 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 102 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 103 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 104 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 105 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 106 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 107 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 108 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 109 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 110 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante



01/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/8

 111 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 112 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 113 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 114 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 115 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 116 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 117 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 118 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 119 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 120 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 121 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

 122 - Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Pão francês com margarina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1,1700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Pão francês com margarina e ovo frito
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2,1700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Torrada - pão de forma duas fatias
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1,0700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Torrada - pão integral duas fatias.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1,4700 Situação: Cancelado na aceitação



01/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/8

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Sanduíche queijo quente - pão de fôrma duas fatias
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Sanduíche queijo quente - pão integral duas fatias
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3,1700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Sanduíche presunto quente - pão de fôrma duas fatias
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Sanduíche misto (presunto e queijo) quente - pão de fôrma duas fatias
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Sanduíche hambúrguer simples - (pão de hambúrguer)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



01/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/8

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3,0300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Sanduíche cheeseburger (com queijo) - (pão de hambúrguer)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3,1700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Sanduíche eggburger (com queijo e ovo) - (pão de hambúrguer)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Fatia de Bolo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Fatia de Torta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3,1700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Salgado de forno



01/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 7/8

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2,6000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Salgado frito
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2,0700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Charuto (couve, arroz e carne moída)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 4,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Panqueca de frango ou carne moída
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 4,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante
Descrição Complementar: Salada de frutas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3,7300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

21/02/2017
18:02:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado por não possuir
proposta habilitadas.



01/03/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 8/8

Qtde Total de Registros: 124 Página: 1 de 7

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens()

